



Estado de Santa Catarina
Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC

Autorização de Fornecimento vinculada a Ata de Registro de Preços e ao Edital de Pregão eletrônico nº 1419/2019

Processo SGPe:	2362/2020
AF/OS nº	157/2020
Vigência da AF/OS:	31/12/2020
Fornecedor:	NEUZA SILVEIRA DOS SANTOS EIRELI - EPP
Endereço:	Rua Oscar João Costa, 173
Fone:	3269-2480 - 32699359
CNPJ/CPF:	31.254.425/0001-50
CEP:	88030-321
Bairro:	João Paulo
e-mail:	valdeli.cs@gmail.com
Banco:	SICRED
Agência:	226
Conta:	88003-5
Município:	Florianópolis
UF:	SC

Lote	Item	Descrição do Material	NUC	UNIDADE	DETALHAMENTO	Prazo Entrega (Dias)	Prazo Pagto. (Dias)	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Des c. (R\$)	Preço Total (R\$)
	7	Arame galvanizado BWG 18 - Kg		KG	339030.24	30	30	1	14,56		14,56
	11	BUCHA PLASTICA PARA FIXAÇÃO, BUCHA DE NYLON 06 MM, Bucha 6mm, de polietileno.		PEÇA	339030.24	30	30	200	0,03		6,00
	12	BUCHA PLASTICA PARA FIXAÇÃO, BUCHA DE NYLON 8 MM, Bucha 8mm, de polietileno.		PEÇA	339030.24	30	30	200	0,05		10,00
	17	BUCHA PLASTICA PARA FIXAÇÃO, NUMERO 10, Bucha 10mm de polietileno.		PEÇA	339030.24	30	30	50	0,08		4,00
	18	BUCHA PLASTICA PARA FIXAÇÃO, NUMERO 12, Bucha 12,0mm, plástica, para parafuso.		PEÇA	339030.24	30	30	50	0,13		6,50
	19	BUCHA PLASTICA PARA FIXAÇÃO, NUMERO 14, Bucha para parafuso N14		PEÇA	339030.24	30	30	10	0,38		3,80
	20	CADEADO METALICO, DE LATÃO, 20 MM, Cadeado em latão maciço, haste de aço temperado e cromado. Tamanho de 20mm. Acompanhando chaves removíveis com cadeado aberto e fechado		PEÇA	339030.24	30	30	5	7,21		36,05
	21	CADEADO METALICO, DE LATÃO, 40 MM, Cadeado de latão retangular. Material da haste: aço cementado. Tamanho: 40mm. Comprimento da haste: 22mm. Espessura da haste: 6,4mm. Com duas chaves		PEÇA	339030.24	30	30	5	13,86		69,30
	22	CADEADO METALICO, TAMANHO DE 50MM, Cadeado em latão maciço, haste de aço temperado e cromado. Tamanho de 50mm. Acompanha chaves removíveis com cadeado aberto e fechado.		PEÇA	339030.24	30	30	5	20,05		100,25
	23	Dobradiça 2 ½, em metal, cromada.		PEÇA	339030.24	30	30	6	3,85		23,10
	24	Dobradiça 3 ½, em metal, cromada.		PEÇA	339030.24	30	30	6	4,59		27,54
	25	Dobradiça para perfil de alumínio de 35mm (porta de divisória)		PAR	339030.24	30	30	6	9,25		55,50
	26	Dobradiça porta cadeado com acabamento galvanizado(zincado), com as especificações 300 x 3,1/2, com embalagem de 12 unidades por caixa.		CAIXA	339030.24	30	30	1	22,51		22,51
	27	GRAMPO DE GRAMPEADOR DE PRESSÃO PARA MADEIRA. Grampo para grampeador de pressão para madeira, para grampos de 4mm a 8mm, caixa com 100unidades		CAIXA	339030.24	30	30	1	4,81		4,81

30	PARAFUSO METALICO, COM PORCAS E ARRUELAS, Conjunto Porca ,Parafuso e Arruela, Cabeça Sextavada, rosca inteira, Aço Carbono Zincado, Norma UNC; Diâmetro 1/4", Comprimento 1.1/2".	PEÇA	339030,24	30	30	20	0,54	10,80
31	PARAFUSO METALICO, COM PORCAS E ARRUELAS, Conjunto Porca ,Parafuso e Arruela, Cabeça Sextavada, rosca inteira, Aço Carbono Zincado, Norma UNC; Diâmetro 1/4", Comprimento 2".	PEÇA	339030,24	30	30	20	0,25	5,00
32	PARAFUSO METALICO, COM PORCAS E ARRUELAS, Conjunto Porca ,Parafuso e Arruela, Cabeça Sextavada, rosca inteira, Aço Carbono Zincado, Norma UNC; Diâmetro 3/8", Comprimento 1".	PEÇA	339030,24	30	30	20	0,44	8,80
33	PARAFUSO METALICO, COM PORCAS E ARRUELAS, Conjunto Porca ,Parafuso e Arruela, Cabeça Sextavada, rosca inteira, Aço Carbono Zincado, Norma UNC; Diâmetro 3/8", Comprimento 2".	PEÇA	339030,24	30	30	20	0,52	10,40
34	PARAFUSO METALICO, COM PORCAS E ARRUELAS, Conjunto Porca ,Parafuso e Arruela, Cabeça Sextavada, rosca inteira, Aço Carbono Zincado, Norma UNC; Diâmetro 3/8", Comprimento 3".	PEÇA	339030,24	30	30	20	0,71	14,20
35	PARAFUSO METALICO, COM PORCAS E ARRUELAS, Conjunto Porca ,Parafuso e Arruela, Cabeça Sextavada, rosca inteira, Aço Carbono Zincado, Norma UNC; Diâmetro 5/16", Comprimento 1.3/4".	PEÇA	339030,24	30	30	20	0,42	8,40
36	PARAFUSO METALICO, COM PORCAS E ARRUELAS, Conjunto Porca ,Parafuso e Arruela, Cabeça Sextavada, rosca inteira, Aço Carbono Zincado, Norma UNC; Diâmetro 5/16", Comprimento 1/2".	PEÇA	339030,24	30	30	20	0,38	7,60
37	PARAFUSO METALICO, COM PORCAS E ARRUELAS, Conjunto Porca ,Parafuso e Arruela, Cabeça Sextavada, rosca inteira, Aço Carbono Zincado, Norma UNC; Diâmetro 5/16", Comprimento 3."	PEÇA	339030,24	30	30	20	0,56	11,20
38	PARAFUSO METALICO, COM PORCAS E ARRUELAS, Conjunto Porca ,Parafuso e Arruela, Cabeça Sextavada, rosca inteira, Aço Carbono Zincado, Norma UNC; Diâmetro 5/16", Comprimento 4".	PEÇA	339030,24	30	30	20	0,6	12,00
39	PARAFUSO METALICO, COM PORCAS E ARRUELAS, Conjunto Porca ,Parafuso e Arruela, Cabeça Sextavada, rosca inteira, Aço Carbono Zincado, Norma UNC; Diâmetro 7/16", Comprimento 1".	PEÇA	339030,24	30	30	20	0,47	9,40
40	PARAFUSO METALICO, COM PORCAS E ARRUELAS, Conjunto Porca e Parafuso Cabeça Sextavada, rosca inteira, Aço Carbono Zincado, Norma UNC; Diâmetro 7/16", Comprimento 2".	PEÇA	339030,24	30	30	20	0,61	12,20
41	PARAFUSO METALICO, COM PORCAS E ARRUELAS, Conjunto Porca e Parafuso Cabeça Sextavada, rosca inteira, Aço Carbono Zincado, Norma UNC; Diâmetro 7/16", Comprimento 3".	PEÇA	339030,24	30	30	20	0,97	19,40
42	PARAFUSO METALICO, COM PORCAS E ARRUELAS, Parafuso Frances Com Porca e arruela, Aço Carbono Polido, Norma UNC / ANSI / ASME 18.5; 1/4-20 X 2-1/2.	PEÇA	339030,24	30	30	20	0,23	4,60
43	PARAFUSO METALICO, COM PORCAS E ARRUELAS, Parafuso Frances Com Porca e arruela, Aço Carbono Polido, Norma UNC / ANSI / ASME 18.5; 3/8-16 X 2.	PEÇA	339030,24	30	30	20	0,4	8,00
44	PARAFUSO METALICO, COM PORCAS E ARRUELAS, Parafuso Frances Com Porca, Aço Carbono Polido, Norma UNC / ANSI / ASME 18.5; 5/16-18 X 3.	PEÇA	339030,24	30	30	20	0,38	7,60

45	PARAFUSO METALICO, DRY WALL, CABEÇA TROMBETA PONTA AGULHA 3.5X25,		PEÇA	339030.24	30	30	20	0,04		0,80
46	PARAFUSO METALICO, ESCAPULA AÇO GALVANIZADO, Escápula com rosca p/ bucha e madeira 2.9 x 41 - Aço Galvanizado		PEÇA	339030.24	30	30	20	0,49		9,80
47	PARAFUSO METALICO, ESCAPULA AÇO GALVANIZADO, Escápula com rosca p/ bucha e madeira 3.3 x 57 - Aço Galvanizado.		PEÇA	339030.24	30	30	20	0,54		10,80
48	PARAFUSO METALICO, ESCAPULA AÇO GALVANIZADO, Escápula com rosca p/ bucha e madeira 4.4 x 67 - aço Galvanizado		PEÇA	339030.24	30	30	20	0,54		10,80
49	PARAFUSO METALICO, ESCAPULA AÇO GALVANIZADO, Escápula com rosca p/ bucha e madeira 4.9 x 67 - Aço Galvanizado.		PEÇA	339030.24	30	30	20	0,56		11,20
50	PARAFUSO METALICO, Parafuso auto-atarraxante cab. Painela c/ fenda - din 7971 Material: Aço Carbono Cementado; Dimensões - 4.2 X 50mm.		PEÇA	339030.24	30	30	20	0,25		5,00
51	PARAFUSO METALICO, Parafuso auto-atarraxante cab. Painela c/ fenda - din 7971 Material: Aço Carbono Cementado; Dimensões - 4.8 X 80.		PEÇA	339030.24	30	30	20	0,55		11,00
52	PARAFUSO METALICO, Parafuso auto-atarraxante cab. Painela c/ fenda - din 7971. Material: Aço Carbono Cementado; Dimensões - 5.5 X 80,0mm.		PEÇA	339030.24	30	30	20	0,6		12,00
53	PARAFUSO METALICO, Parafuso cabeça chata philips, 30mmX3mm, bicromatizado, aço, para madeira, aglomerado, MDF.		PEÇA	339030.24	30	30	20	0,03		0,60
54	PARAFUSO METALICO, Parafuso Chip Board Phillips Cabeça Tipo Painela; Material: Ferro Bicromatizado; Dimensões 3.0 X 10mm.		PEÇA	339030.24	30	30	20	0,05		1,00
55	PARAFUSO METALICO, Parafuso Chip Board Phillips Cabeça Tipo Painela; Material: Ferro Bicromatizado; Dimensões 3.5 X 40mm.		PEÇA	339030.24	30	30	20	0,04		0,80
56	PARAFUSO METALICO, Parafuso Chip Board Phillips Cabeça Tipo Painela; Material: Ferro Bicromatizado; Dimensões 4.0 X 20mm.		PEÇA	339030.24	30	30	20	0,05		1,00
57	PARAFUSO METALICO, Parafuso Chip Board Phillips Cabeça Tipo Painela; Material: Ferro Bicromatizado; Dimensões 4.0 X 50mm.		PEÇA	339030.24	30	30	20	0,06		1,20
58	PARAFUSO METALICO, Parafuso Chip Board Phillips Cabeça Tipo Painela; Material: Ferro Bicromatizado; Dimensões 5.0 X 60mm.		PEÇA	339030.24	30	30	20	0,11		2,20
59	PARAFUSO METALICO, Parafuso Chip Board Phillips Cabeça Tipo Painela; Material: Ferro Bicromatizado; Dimensões 6.0 X 30mm.		PEÇA	339030.24	30	30	20	0,1		2,00
60	PARAFUSO METALICO, Parafuso Chip Board Phillips Cabeça Tipo Painela; Material: Ferro Bicromatizado; Dimensões 6.0 X 60mm.		PEÇA	339030.24	30	30	20	0,18		3,60
61	PARAFUSO METALICO, Parafuso Para Corrediça, Phillips Cabeça Chata com Rebaixo; Material: Aço Carbono com Acabamento Zincado; Dimensões 3,5 X 12,0mm.		PEÇA	339030.24	30	30	20	0,05		1,00
62	PARAFUSO METALICO, Parafuso Para Corrediça, Phillips Cabeça Chata com Rebaixo; Material: Aço Carbono com Acabamento Zincado; Dimensões 3,5 X 16,0mm.		PEÇA	339030.24	30	30	20	0,04		0,80
63	PARAFUSO METALICO, Parafuso ponta agulha philips 3,5X45mm, acabamento fosfatizado, para gesso.		PEÇA	339030.24	30	30	20	0,08		1,60
64	PARAFUSO METALICO, TIPO PHILIPS MEDINDO 3.5 X 25, Parafuso ponta agulha philips 3,5mmX25mm, acabamento fosfatizado, para gesso.		PEÇA	339030.24	30	30	20	0,03		0,60
65	PARAFUSO METALICO, TIPO PHILIPS, Medida: 4.0 x 25 mm.		PEÇA	339030.24	30	30	20	0,06		1,20

66	PARAFUSO METALICO, TIPO PHILIPS, Medida: 4,0 x 40 mm.		PEÇA	339030.24	30	30	20	0,06		1,20
67	PARAFUSO METALICO, Parafuso Chip Board Phillips Cabeça Tipo Painela; Material: Ferro Bicromatizado; Dimensões 3,0 X 20mm.		PEÇA	339030.24	30	30	20	0,03		0,60
69	Porca para Barra roscada de 10 mm.		PEÇA	339030.24	30	30	10	0,09		0,90
70	PREGO DE AÇO, MEDINDO 10 X 10 COM CABECA, Polido. Pacote de 1 Kg.		KG	339030.24	30	30	1	15,33		15,33
71	PREGO DE AÇO, MEDINDO 10X10, SEM CABECA, Prego sem cabeça 10x10 galvanizado. Pacote de 1 Kg.		KG	339030.24	30	30	1	14,67		14,67
72	PREGO DE AÇO, MEDINDO 12 X 12, COM CABECA, Zincado, pacote com 1 Kg.		KG	339030.24	30	30	1	13,43		13,43
73	PREGO DE AÇO, MEDINDO 13 X 15, COM CABECA, Prego 13 x 15, polido com cabeça. Pacote de 1 Kg.		KG	339030.24	30	30	1	10,08		10,08
74	PREGO DE AÇO, MEDINDO 14X21 C/C, Prego com cabeça galvanizado; Medida: 14x21.		KG	339030.24	30	30	1	10,98		10,98
75	PREGO DE AÇO, MEDINDO 14X21 S/C, Prego sem cabeça 14x21 galvanizado. Pacote de 1 Kg.		KG	339030.24	30	30	1	12,06		12,06
76	PREGO DE AÇO, MEDINDO 16 X 24, COM CABECA, Prego 16mmX24mm, galvanizado com cabeça. Pacote de 1Kg.		KG	339030.24	30	30	1	10,49		10,49
77	PREGO DE AÇO, MEDINDO 16 X 27, SEM CABECA, Prego 16mmX27mm, galvanizado sem cabeça. Pacote de 1Kg.		KG	339030.24	30	30	1	11,88		11,88
78	PREGO DE AÇO, MEDINDO 17 X 27 SEM CABECA, Prego 17mmX27mm, galvanizado sem cabeça. Pacote de 1Kg.		KG	339030.24	30	30	1	10,04		10,04
79	PREGO DE AÇO, MEDINDO 17 X 27, COM CABECA, Prego 17mmX27mm, galvanizado com cabeça. Pacote de 1Kg.		KG	339030.24	30	30	1	10,67		10,67
80	PREGO DE AÇO, MEDINDO 8 X 8, COM CABECA, Prego 8 x 8, polido com cabeça. Pacote de 1 Kg.		KG	339030.24	30	30	1	16		16,00
81	PREGO DE AÇO, PARA TELHEIRO, PACOTE DE 1Kg, Pregos para telheiro com arruela de borracha flexível e cabeça de chapa metálica estampada. Medida: 18x27. Galvanizado com 2 arruelas.		KG	339030.24	30	30	1	20,43		20,43
82	PREGO DE AÇO, PARA TELHEIRO, PACOTE DE 1Kg, Pregos para telheiro com arruela de borracha flexível e cabeça de chapa metálica estampada. Medida: 18x36 Galvanizado com 2 arruelas.		KG	339030.24	30	30	1	16,51		16,51
147	Cola para madeira frasco com 250g.		FRASCO	339030.24	30	30	1	7,4		7,40
148	FITA ADESIVA, ANTIDERRAPANTE, 50mm x 5m na cor preta.		PEÇA	339030.24	30	30	1	14,79		14,79
150	FITA ADESIVA, DUPLA FACE, ESPUMA POLIETILENO, MEDINDO 12MM X 10 MTS.		ROLO	339030.24	30	30	2	8,81		17,62
153	SILICONE, COM BICO DOSADOR, TUBO COM 300 ML, Tubo de silicone com bico dosador com capacidade de 300ml, incolor.		PEÇA	339030.24	30	30	10	8,1		81,00
155	PISTOLA PLASTICA, PARA APLICACAO DE SILICONE EM BISNAGA, Aplicador de silicone, aço 1020, espessura 0,75mm, acabamento zincado branco, para tubos de 300g em diversos tipos de materiais, peso aproximado 465g.		PEÇA	339030.24	30	30	1	15,93		15,93
158	Parafuso para vaso sanitário S10		PAR	339030.24	30	30	100	4,4		440,00
159	Tubo de ligação ajustável cromado para vaso sanitário		PEÇA	339030.24	30	30	2	11,69		23,38
160	Selante PU - Poliuretano - Adesivo monocomponente - 310ml		TUBO	339030.24	30	30	10	19,25		192,50

3	161	COLA, Cola bi-componente, à base de resina epóxi, poliamida e cargas minerais (Cola tipo "Durepox"). Embalagem com 100g.	PEÇA	339030.24	30	30	2	4,44	8,88	
	164	COLA, TIPO SUPER BONDER, Adesivo instantâneo. Produto monocomponente a base de cianoacrilato. Frasco com 20 gramas	PEÇA	339030.24	30	30	20	6,22	124,40	
	168	FIO DE NYLON, ROLO COM 100 METROS, Fio de nylon 1,60mm Res.: 82Kg Test.: 180lb carretel com 100 metros 100% poliamida.	ROLO	339030.24	30	30	1	10,83	10,83	
	169	ABRACADEIRA, PLÁSTICA 15 CM, PACOTE COM 100 Unidades. Para fio - cor preta. Embalagem com 100 peças - Largura 3mm x 15cm de comprimento.	PACOTE	339030.24	30	30	15	6,62	99,30	
	170	BRACADEIRA, ABRACADEIRA EM NYLON, 240 x 2,8mm. pacote com 100 Unidades.	PACOTE	339030.24	30	30	15	13,77	206,55	
	171	MANTA BIDIM feito com fibras de polipropileno de utilização na construção civil para impermeabilização	METROS	339030.24	30	30	5	10,53	52,65	
	174	Adesivo PU Fixa Cuba BR 400G. SELANTE MONOCOMPONENTE UTILIZADO PARA FIXAÇÃO DE CUBA.	PEÇA	339030.24	30	30	1	66,92	66,92	
	175	COLA ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC - BISNAGA 175G, TIPO TIGRE	PEÇA	339030.24	30	30	5	6,14	30,70	
5	260	ARGAMASSA, SACO 20Kg	SACO	339030.24	30	30	10	11,16	111,60	
	265	CIMENTCOLA, AC2, SACO DE 20Kg	SACO	339030.24	30	30	10	17,88	178,80	
	266	CIMENTO, SACO COM 50 Kg, Cimento CPIV	SACO	339030.24	30	30	5	21,53	107,65	
	267	Barra de ferro 5/16", 8mm, 12m	PEÇA	339030.24	30	30	1	22,76	22,76	
	273	TIJOLO, COM 6 FUROS, De barro de primeira linha, tamanho mínimo 9x14x25	PEÇA	339030.24	30	30	100	0,98	98,00	
	276	SUPORTE PARA PRATELEIRA/ESTANTE EM MADEIRA, MÃO FRANCESA, 25 CM X 30 CM, COR BRANCO, MATERIAL AÇO, PINTURA ELETROSTÁTICA	UNIDADE	339030.24	30	30	10	21,77	217,70	
	283	Argamassa ac3, colante em pó para fixação de peças cerâmicas, saco com 20 kg ref 61431.	SACO	339030.24	30	30	5	23,2	116,00	
	284	Argamassa colante para cerâmica e porcelanatos em uso interno, externo e sobreposição (porcelanato e piso sobre piso externo) com qualidade igual ou superior a quartzolit. Descrição: argamassa colante cimentícia para assentamento de porcelanatos em áreas internas e externas, também indicados para: assentamento de cerâmicas, porcelanatos e ardósias de até 80 x 80 cm em pisos e paredes de áreas internas e externas, área com grande movimentação de pedestres (edifícios comerciais, shoppings, estações, etc) .piso sobre piso e azulejo sobre azulejo, ou seja, sobreposição de revestimentos novos, antigos, como cerâmicas, porcelanatos e ardósias, com tamanho máximo até 60 cm fornecimento e armazenagem: porcelanato e piso sobre piso externo quartzolit sacos de plásticos de 20 k. armazene em local seco e arejado, sobre estrado elevado solo, em pilhas com no máximo 1,5 m de altura em sua embalagem original fechada. sua validade é de 12 meses a contar da data de fabricação impressa na embalagem, para embalagens de plástico.	SACO	339030.24	30	30	2	25,36	50,72	
	Frete CIF			Total AF: R\$						3093,87
	ATENÇÃO - EMITIR NOTAS FISCAIS EM NOME DE: Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC - CNPJ 83.891.283/0001-36				U. Orçam		Sub Ação	Natureza	Fonte	Valor (R\$)
				450022		11038	339030	100	3.093,87	
Local de entrega dos produtos: CEFID/UDESC - Rua Pascoal Simone, 358, Coqueiros, Florianópolis/SC										

Contato: 3664-8673

1) Frete – CIF

2) para efeitos de pagamento, apresentar: Nota Fiscal; CND do Estado de Santa Catarina e do Estado sede do fornecedor; CND municipal; CND da União; INSS e FGTS;

3) advertimos que o não cumprimento das obrigações assumidas na fase licitatória e/ou na execução do contrato estarão sujeitas às sanções previstas;

4) são partes integrantes desta Autorização de Fornecimento, como se transcritos estivessem, o edital de licitação PP- 321/2017, seus anexos, a Ata de Registro de Preços e quaisquer complementos, os documentos, propostas e informações apresentadas pela licitante vencedora e que deram suporte ao julgamento da licitação.

Florianópolis, _____

Joris Pazin
Diretor Geral do CEFID
UDESC